spem et fiduciam, in promissionibus; luctari eandem, respicere Christum, suspirare, quod loca Theologorum, de fide, non sine operib⁹ existente, probent; Sanctificationem esse quidem iustificationis fructum; Rom. VI, 22. Sed, ratione *operum*, non *internorum*, quin *externorum* potius; Impium iustificari; Rom. IV, 6. ast uero, nec hoc, nisi in ampliatione. Dignum inuenit hic patella operculum doctrinae purioris tenacissimus Dn. D. I. D. KLVGIVS, in *Vindic. Eclog. in Pericop. Epist. Domin. VII. Trinit.* quum *actum* iustificationis a iustificatorum *statu* rite distinguit, fidem mortuam, *Apologiae*, p. 108. seq. et *Formulae Concordiae*, p. 693. auctoritate, describit, quomodo se fides ad illuminationem, regenerationem, iustificationem et renouationem habeat, ex F. C. p. 690. seqq. diserte explicat, fidei *uitam*, a *uitae testimonio*, ἀγιασμὸν, per *externa* opera iuxta, et *interna*, quippe quae omnia fidem sequuntur, F. C. l. c. imo, impietatis *reatum*, et illius *exercitum*, in homine, qui iustificatur, non ut οὐσεβῆς, sed, ut μὴ ἐργαζόμενος, nudeque πισένων, Rom. III, 5. cum IV, 6. accurate distinguit.

II.

Licet de
Χωρίσμῳ
Scriptura
diserte ex-
ponat,

Via, quae et hic maxime secura est, nos sacrae litterae ducent, si saltim uoculas Χωρὶς, Χωρίσμῳ, et quae affines sunt, recte attendere uelis. Quot, quae so, uicibus, in aequipollentibus, χωρίσμῳ nostrum exprimunt! quod toties certe faciunt, quoties iustificationem ὅκει εἰς ἐργάνην νόμον, Rom. III, 20. (IX, 12. XI, 6.) Gal. II, 16. III, 2. 10. Eph. II, 9. Tit. III, 5. addito etiam quandoque, εἰς μὴ διὰ πίστεως, Rom. VI, 22. Gal. II, 16. et δώρῳ Ζεῦ, Eph. II, 8. negato insuper καυχήματι, Eph. II, 9. referentes, e contrario omnia ad τὸν Θεόν ἔλεον, Tit. III, 5. imo, quoties iustificationem simul ὡς κατὰ τὰ ἐργά, 2. Tim. I, 9. opposentes simul χάριν, δοθείσαν ἐν χειρὶ 1. c. describunt, seque Apostolus, cum omnibus iustificatis, ceu μὴ ἔχοντα δικαιοσύνην ἐκ νόμου, αλλὰ τὴν διὰ πίστεως χειρὶ, τὴν ἐκ Θεοῦ δικαιοσύνην ἐπὶ τῷ πίστει, sistit, Phil. III, 9. Ast, euidentiora uidebimus adhuc, quum sacras, quas dixi, litteras, uel ipsis his nostris uocibus utentes, et, quam quoque conueniant saepe ἣ LXX. in V. T. obseruabimus.